
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2014Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682395

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 9/2014
Objeto: : Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
de obra de Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação em 
CBUQ de Vias Urbanas no Município de SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA, Estado do Pará, de acordo com as especifi cações 
técnicas e detalhamentos constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA, sala de licitação
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sede da SEIDURB
Data da Abertura: 16/06/2014
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15451138567160000       449051                 0106000000          
Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682411

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 7/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
da Obra de PAVIMENTAÇÃO em BLOCKRET, meio-fi o e calçada no 
município de ÁGUA AZUL DO NORTE, Estado do Pará, de acordo 
com as especifi cações técnicas e detalhamentos constantes no 
Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA, sala de licitação, no horário de 08:00 às 
14:00 horas, através de meio digital (DVD/PENDRIVE). 
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sala de Licitação da SEIDURB
Data da Abertura: 13/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15451138567160000       449051                 0106000000          
Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682429

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 8/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
da Obra de DRENAGEM com PAVIMENTAÇÃO em CBUQ, Calçada, 
Sarjeta, e Meio-Fio, no município de BREJO GRANDE DO 
ARAGUAIA, Estado do Pará, de acordo com as especifi cações 
técnicas e detalhamentos constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA, sala de licitação, no horário de 08:00 às 

14:00 horas, através de meio digital (DVD/PENDRIVE). 
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sala de Licitação da SEIDURB
Data da Abertura: 16/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15451138567160000       449051                 0106000000          
Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682518

Portaria: 263/2014
Objetivo: Conduzir o veículo com o técnico da Diretoria de 
Desenvolvimento Institucional – DDI, que irá fazer fi scalização 
das obras (PAC2/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Santo Antônio do Tauá e Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682522

Portaria: 264/2014
Objetivo: De conduzir o veículo com técnico do Pólo/Marabá que 
irá fazer visita técnica no referido município.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
735041711/JOSE MARIA DE LIMA FARIAS (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 08/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

PORTARIA Nº. 265/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682814

PORTARIA Nº. 265/2014, DE 08 DE MAIO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 77, Inciso II, § 1º da Lei 
5.810 de 24 de janeiro de 1994 e o Laudo Médico nº. 25463.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença por motivo de doença em 
pessoa na família, no período de 26/04/2014 à 25/05/2014, 
à servidora AURICELIA MEDEIROS DAS NEVES, matrícula 
nº. 773603/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Desenvolvimento Urbano - Sociólogo, lotada nesta SEIDURB, 
sem prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682842

Portaria: 266/2014
Objetivo: De fazer visita ao cartório para a fi nalização das 
atividades de regularização fundiária.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
518556712/SEMÍRAMES SILVA DA SILVA (Gerente) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 12/05/2014 a 12/05/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682851

Portaria: 267/2014
Objetivo: Conduzir o veículo com a gerente da Diretoria de 
Desenvolvimento Institucional – DDI, que irá ao cartório para a 
fi nalização das atividades de Regularização Fundiária.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
735042031/JONATHAS MOTA DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 12/05/2014 a 12/05/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682881

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 08/05/2014
Vigência: 09/05/2014 a 08/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 16
Exercício: 2009
Contratado: TERRAPLENA LTDA
Endereço: A, Bairro: Maracacuera (Icoaraci), 06
CEP. 66815-590 - Belém/PA
Complemento: QUADRA 06, LOTES 1,2,3 E 11
Telefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682895

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/05/2014
Vigência: 04/05/2014 a 03/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 52
Exercício: 2013
Contratado: PHAZ CONSTRUTORA LTDA
Endereço: R Curuçá, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 30
CEP. 66050-080 - Belém/PA
Complemento: SALA 05
Telefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681797

Portaria: 324/14
Objetivo: Com o objetivo de participar do aniversario de 15 anos 
da ABAR
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
58522503/ANTONIO NETO (Diretor Geral) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 28/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: Carlos Alexandre Abati

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681808

Portaria: 275/14
Objetivo: Com o objetivo de participar de reuniões com os 
prefeitos dos referidos municípios e com o MPE de Salinopolis, 
Capanema e Bragança. 
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541879931/ANA BORGES (Gerente) / 2.0 diárias (Completa) / 
de 10/04/2014 a 16/04/2014
58946972/CAMILA DE SOUZA MIRANDA (aux em regulação) / 
2.0 diárias (Completa) / de 10/04/2014 a 16/04/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto


